



ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 20474/06/Β/89/42 - ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 83386102000

Θέση Τζήμα, Β.Π.Ε. Κορυτίου Τ.Κ.19400

Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 30 Ιουνίου 2018

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σταθούν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συναίστημι επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επένδυση ή άλλη συναλλαγή με την εκδόση, να ανατρέξει στη διενθούσα διαδικασία του εκδόση, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικασίας:

www.karamolegos-hk.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :

21 Σεπτεμβρίου 2018

Εποπτεύουσα αρχή: Οριστική Ελεγκτική Λογιστική :

Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία, Γενική Διεύθυνση Εσωτερικού Εμπορίου, Δ/νση Ανωνύμων Εταιρειών και Πίστεως

Ελεγκτική εταιρεία :

ΟΡΓΑΝΟ ΟΡΚΟΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
30/06/2018	31/12/2017	30/06/2018	31/12/2017	
ΕΠΕΡΗΓΗΤΙΚΟ				
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία				
75.352.407,06	74.395.179,27	52.608.599,84	51.115.715,19	
Άυλα περιουσιακά στοιχεία				
1.398.510,39	1.524.162,56	495.601,55	604.699,44	
356.116,58	362.134,20	13.063.999,21	13.063.859,21	
Αποβλήματα	3.539.906,83	3.204.297,28	1.994.543,51	1.860.195,12
Ακινήματα από πελάτες	30.073.639,66	30.130.410,27	23.588.435,31	23.392.224,97
Απόσβεστικά παύσα	18.363.163,80	17.687.500,64	17.311.128,63	16.938.327,99
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΡΗΓΗΤΙΚΟΥ	129.083.744,32	127.303.684,22	109.062.310,05	106.975.021,92
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχές εκδόσεων				
3.897.168,00	3.897.168,00	3.897.168,00	3.897.168,00	
Ψέες μετοχές	(494.908,06)	(491.303,36)	(494.908,06)	(491.303,36)
Αυτά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων				
23.878.462,54	24.724.242,66	29.825.405,50	30.251.367,48	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)				
27.280.722,40	28.130.107,30	33.227.665,44	33.657.232,12	
Διακρίματα Μετοχικών (β)				
1.466.599,39	1.534.021,62	-	-	
28.747.321,83	29.664.128,92	33.227.665,44	33.657.232,12	
Μετακρίσεις, δανειακές υποχρεώσεις				
49.388.435,15	47.837.654,67	45.750.000,00	45.000.000,00	
Προβλέψεις / Λοιπές μετακρίσεις υποχρεώσεων	6.001.607,53	6.086.173,75	4.342.300,43	4.568.218,94
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.846.368,09	13.588.440,10	5.341.025,21	4.868.918,48
Λοιπές βραχυπρ. υποχρεώσεις χρηματοδ. χαρακτήρα	-	-	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	31.100.011,72	30.127.286,78	20.401.318,97	18.880.652,38
100.336.422,49	97.639.555,30	75.834.644,61	73.517.789,80	
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	129.083.744,32	127.303.684,22	109.062.310,05	106.975.021,92
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Εμμέθοδο) (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
30/06/2018	30/06/2017	30/06/2018	30/06/2017	
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων				
(1.009.604,80)	(1.055.041,02)	(666.224,09)	(1.162.456,60)	
Πλεον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.911.581,32	4.241.053,79	2.900.323,98	3.181.864,08
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιούσιων	-	-	-	-
Προβλέψεις	-	73.270,00	-	73.270,00
Συναλλαγματικές διαφορές	-	6.006,93	-	-
Αποτίμ. (έσοδα, έξοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	(244.743,34)	-	(244.743,34)	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	1.650.094,80	1.825.631,95	1.303.665,63	1.428.711,43
Πλεον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποβλήτων	(752.624,86)	101.168,07	(134.348,39)	(56.036,93)
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	(1.655.161,16)	766.412,75	(1.702.919,99)	1.145.767,48
(Μείωση)/Αύξηση υποχρεώσεων (ηλκν δανειακών)	2.757.567,57	2.849.998,17	1.711.340,43	2.661.017,84
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημάτων	(1.642.680,96)	(1.818.114,19)	(1.305.833,45)	(1.428.711,43)
Καταβληθέντοι φόροι	59.581,04	(1.632.041,13)	68.413,10	(1.632.041,13)
Σύνολο εισορών / (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.574.909,60	5.358.345,32	3.361.676,88	4.211.384,74
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών κιν. & λοιπών επενδύσεων				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(4.746.413,85)	(2.017.650,72)	(4.284.112,74)	(886.055,18)
Αγορά ιδίων μετοχών	(3.604,70)	-	(3.604,70)	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-	-	-
Τόκοι εισπραχθέντων	-	-	-	-
Σύνολο εισορών / (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(4.750.018,55)	(2.017.650,72)	(4.287.717,44)	(886.055,18)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	3.715.486,94	8.658.302,38	2.950.000,00	8.443.130,15
Επιδόσεις δανείων	(1.911.899,67)	(3.616.750,19)	(1.725.725,45)	(3.042.012,68)
Επιδόσεις υποχρεώσεων από χρημλές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-
Σύνολο εισορών / (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.803.587,27	5.041.552,19	1.224.274,55	5.085.117,47
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα				
227.578,32	8.382.246,79	298.233,99	8.410.447,03	
15.238.839,89	10.778.620,96	14.520.675,70	9.845.400,89	
15.866.418,21	19.160.867,75	14.818.909,69	18.255.487,92	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
30/06/2018	30/06/2017	30/06/2018	30/06/2017	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου [01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα]				
29.664.128,92	32.442.862,40	33.657.232,12	35.527.592,35	
Συνεργιστικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχόμενες και διακοπές δραστηριοτήτων)				
(889.762,78)	(870.091,48)	(425.961,98)	(825.344,19)	
Αποσβέσεις μετακρίσεων οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών				
(23.439,62)	(18.395,62)	-	(8.809,34)	
Διατεταγμένα Μερίσματα				
-	-	-	-	
Προσθήκη ιδίων χρηματοπιστωτικών				
-	-	-	-	
Αγορά ιδίων μετοχών				
(3.604,70)	-	(3.604,70)	-	
28.747.321,83	31.554.375,30	33.227.665,44	34.693.438,82	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
01/01-30/06/2018	01/01-30/06/2017	01/01-30/06/2018	01/01-30/06/2017	
Κύκλος εργασιών				
38.886.356,34	37.692.289,61	28.422.722,43	27.278.698,87	
15.022.400,55	15.430.607,02	10.704.535,81	11.034.287,15	
640.490,00	710.590,93	637.441,54	266.254,83	
(1.009.604,80)	(1.055.041,02)	(666.224,09)	(1.162.456,60)	
119.842,02	184.949,55	240.262,11	337.112,41	
(889.762,78)	(870.091,47)	(425.961,98)	(825.344,19)	
(831.098,08)	(913.679,23)	(425.961,98)	(825.344,19)	
Διακρίματα Μετοχικής	(58.664,70)	43.587,76	-	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	47.004,75	6.006,93	-	
(842.758,03)	(864.084,54)	(425.961,98)	(825.344,19)	
Ιδιοκτητές Μητρικής	(787.585,51)	(908.152,85)	(425.961,98)	(825.344,19)
Αποκρίματα Μετοχικής	(55.172,52)	44.068,31	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά και μετωμένα (σε €)	(0,0873)	(0,0944)	(0,0447)	(0,0853)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και				
4.552.071,32	5.011.644,72	3.537.765,52	3.448.118,91	
ΠΡΟΒΛΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Στις Εξαμηνιαίες Οικονομικές Καταστάσεις της 30/06/2018 περιλαμβάνονται οι εταιρείες:				
Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στο κεφάλαιο της θυγατρικής	Μέθοδος Ενοποίησης	
ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Ε.	Όθνη, Τόλιμα Κορινθ. (Αττική)	100%	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ	Όθνη, Τόλιμα Κορινθ. (Αττική)	60%	Ολική	
KARAMELEGOS BAKERY ROMANIA S.A.	Popesti-Leordeni Ρουμανίας	92,57%	Ολική	
Στην "ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ" ενοποιείται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η «ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΟΥ ΑΒΕΕ». Το ποσοστό συμμετοχής της "ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ" είναι 51%.				
2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2017				
3. Οι ανάλογες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 3.20 των Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων, της 30/06/2018				
4. Τα ποσά των πωλήσεων, αγορών, συνεισφορά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων των εταιρειών του Ομίλου, στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:				
Όμιλος	Εταιρεία			
448.560,84	448.560,84			
197.073,28	197.073,28			
3.748.875,08	3.748.875,08			
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών				
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών				
γ) Απαιτήσεις				
δ) Υποχρεώσεις				
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	451.458,17			
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	371.458,17			
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	41.983,56			
5. Επί των ακινήτων των Εταιρειών του Ομίλου υφίστανται συνολικά υποθήκες προσημειών ποσού 59.100.000 €, προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων.				
6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας και της προηγούμενης περιόδου ήταν:				
30/06/2018	30/06/2017	Όμιλος:	Εταιρεία:	
773	423	756	409	
7. Δεν υπάρχουν επίδομα ή από διαταρία διαφοράς δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.				
8. Στην κατάσταση της Οικονομικής Θέσης εμφανίζεται ποσό συνεισφοράς πρόβλεψης για: Αποζημίωση προσωπικού λόγω εόδου από την υπηρεσία 966 χλ. € για την Εταιρεία και 1.164 χλ. € για τον Όμιλο (βάσει σημείωσης 3.19 Εξαμηνιαίες Οικονομικές Καταστάσεις, της 30/06/2018). Σημειώνεται ότι έχουν επιταλόν σημειωθεί προβλέψεις ποσού 3.000 χλ. € (Εταιρεία) και 3.238 χλ. € (Όμιλος), έναντι επισφαλών απαιτήσεων, οι οποίες έχουν καταρριφθεί αφαιρούμενα των πελατών και λοιπών απαιτήσεων (σημ.3-09).				
9. Στην κατάσταση Συναλκών Εσόδων και στον λογαριασμό Φόρου, περιλαμβάνεται πρόβλεψη και αναβαλλόμενα φόροι που αναλύονται ως εξής:				
Όμιλος	Εταιρεία			
30/06/2018	30/06/2018			
152.162,86	152.162,86			
(104.770,11)	(337.112,41)			
(119.842,02)	(184.949,55)			
Στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις η φορολογία έχει υπολογισθεί με συντελεστή 29%.				
10. Οι επενδύσεις για αγορές παγίων στοιχείων της Εταιρείας για την περίοδο 01.01 - 30.06.2018 ανήλθαν σε 4.284 χλ. € και του Ομίλου σε 4.746 χλ. €.				

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ. Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΩ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ Α.Δ.Τ.: T.087074/99	ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Η. ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Δ.Τ.: Π 273631/90	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο. ΜΠΕΝΕΚΟΣ Α.Δ.Τ.: ΑΚ 757838	ΑΝΤΩΝΙΑ Ε. ΠΕΤΡΟΥΛΙΑ Α.Δ.Τ.: Χ 007017